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Complexidade desnecessária eliminada para que os técnicos possam executar testes facilmente sem precisar navegar por 
vários menus e opções. Vem com acessórios e integra ferramentas fundamentais para teste óptico, equipando técnicos com 
tudo que precisam para o trabalho em campo.

Descrição

Especificações Técnicas

Comprimento de onda (nm) b

Faixa dinâmica (dB) c

Zona morta de evento (m) d

Zona morta de atenuação (m) d

Faixa de distância (km)

Zona morta PON (m) e

Largura de pulso (ns)

Linearidade (dB/dB)

Resolução de perda (dB)

Resolução de amostragem (m)

Pontos de amostragem

Incerteza de distância (m) f

Precisão de refletância (dB) b

1310 ± 30/1550 ± 30

34/32

0,8

3,5

0,65 a 200

35

3 a 20 000

±0,05

0,001

0,04 a 5

Até 256 000

±(0,75 + 0,0025% × distância + resolução de amostragem)

±2

Itens Especificações

As informações deste catálogo estão sujeitas a alterações sem aviso prévio.

rgsolucoes.com.br

Acessórios Overview

GP-10-061

GP-10-071

GP-1008

GP-2269

GP-2311

GP-2312

GP-3150

GP-3172

Estojo de transporte macio de tamanho pequeno

Estojo de transporte macio de tamanho médio

Adaptador VFL (2,5 mm para 1,25 mm)

Cabo USB-A para USB-C

(para transferência de dados para PC)

Conector óptico SC/APC Swap-Out™

Conector óptico SC/UPC Swap-Out™

Bateria recarregável

Acessório 3 em 1 que combina suporte,

alça de mão e suporte VFL

(compatível com FLS-140)

Modelo Descrição


