



# OTDR de última milha/acesso AXS-120



GARANTIA  
DE 3 ANOS



RELATÓRIOS  
EM PDF



CONECTOR  
DE TROCA  
SUBSTITUÍVEL



AUTONOMIA  
DA BATERIA  
PARA O DIA TODO



## Descrição

Complexidade desnecessária eliminada para que os técnicos possam executar testes facilmente sem precisar navegar por vários menus e opções. Vem com acessórios e integra ferramentas fundamentais para teste óptico, equipando técnicos com tudo que precisam para o trabalho em campo.

## Especificações Técnicas

Itens	Especificações
Comprimento de onda (nm) b	1310 ± 30/1550 ± 30
Faixa dinâmica (dB) c	34/32
Zona morta de evento (m) d	0,8
Zona morta de atenuação (m) d	3,5
Faixa de distância (km)	0,65 a 200
Zona morta PON (m) e	35
Largura de pulso (ns)	3 a 20 000
Linearidade (dB/dB)	±0,05
Resolução de perda (dB)	0,001
Resolução de amostragem (m)	0,04 a 5
Pontos de amostragem	Até 256 000
Incerteza de distância (m) f	±(0,75 + 0,0025% × distância + resolução de amostragem)
Precisão de refletância (dB) b	±2

## Acessórios

Modelo	Descrição
GP-10-061	Estojo de transporte macio de tamanho pequeno
GP-10-071	Estojo de transporte macio de tamanho médio
GP-1008	Adaptador VFL (2,5 mm para 1,25 mm)
GP-2269	Cabo USB-A para USB-C (para transferência de dados para PC)
GP-2311	Conector óptico SC/APC Swap-Out™
GP-2312	Conector óptico SC/UPC Swap-Out™
GP-3150	Bateria recarregável
GP-3172	Acessório 3 em 1 que combina suporte, alça de mão e suporte VFL (compatível com FLS-140)

## Overview



GP-10-061



GP-10-071

GP-1008



GP-1008



GP-2269



GP-2311



GP-2312



GP-3150



GP-3172

As informações deste catálogo estão sujeitas a alterações sem aviso prévio.